

Nya överenskommelser om mottagande av nyanlända och ensamkommande flyktingbarn

Vid ett möte med kommunstyrelseordförandena på KSL den 22 maj presenterade Länsstyrelsen i grova drag processen att ta fram nya överenskommelser för flyktingmottagandet i länet.

Utgångspunkten är ett regionalt perspektiv där samverkan mellan stat och kommuner leder till ett mottagande som svarar mot såväl behoven som respektive kommuns förutsättningar. En annan viktig utgångspunkt är att mottagandet av flyktingar och ensamkommande barn ses som en helhet.

Det är två överenskommelser som är aktuella;

1. Överenskommelse om mottagande av flyktingar och andra skyddsbehövande (tecknas mellan kommun och Länsstyrelsen)
2. Mottagande av ensamkommande barn (förhandlas av Länsstyrelsen men tecknas av Migrationsverket samt respektive kommun)

Länsstyrelsen har arbetat fram ett förslag för en gemensam regional överenskommelse med en jämnare fördelning av mottagandet mellan kommunerna i Stockholms län. I en sådan regional lösning regleras varje kommuns åtagande i en bilaga och beskrivs som ett intervall.

Fördelningen är gjord utefter en basnivå för mottagande och därefter viktat mot indikatorer som invånarantal, andel utrikesfödda och andel egenbosatta. Hänsyn har även tagits till de kommuner som förväntas ta emot ett stort antal individer utifrån ändringen kring identitetshandlingar, samt migrationsverkets beslut om tillfälliga uppehållstillstånd för individer från Syrien.

För ensamkommande barn behöver en utökning av dagens överenskommelser ske med cirka 100 asylplatser. Fördelning av dessa föreslås enligt samma riktlinjer som tidigare avsiktsförklaring om mottagande om ensamkommande barn.

Socialnämnden i Tyresö kommun har tagit beslut om att teckna en överenskommelse gällande 7 asylplatser för ensamkommande barn.

Önskemålet från Länsstyrelsen är att Tyresö kommun tecknar en överenskommelse med omfattningen minst 7 och max 30 anvisningsbara platser för nyanlända flyktingar. Till det kommer det prognostiserade 40-50 EBO-mottagandet.

Detta ger ett behov av 3-4 hyreslägenheter/år från Tyresö bostäder alternativt att kommunen köper motsvarande mängd bostadsrätter.

Kommunen får en grundersättning om 440 000 kronor för administration samt 82 200 kronor per flykting under 65 år och 51 400 kronor för personer över 65 år.

Utvecklingsförvaltningens rekommendation är att vi tecknar en överenskommelse enligt länsstyrelsens önskemål och att kontakter tas med Tyresö bostäder för att få 3-4 hyreslägenheter/år till målgruppen för 2013 och 2014. Alternativt att kommunen köper bostadsrätter som genomgångslägenheter. Inför 2015 beräknas behovet sjunka till 2 lägenheter/år.

Britt-Marie Lundberg-Björk
Förvaltningschef
Utvecklingsförvaltningen

Ewa Eriksson
avdelningschef
Arbetscentrum

Dragan Boban
flyktingsamordnare
Arbetscentrum